
 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Казанский государственный архитектурно-строительный университет» 

(КазГАСУ) 

ул. Зеленая, д.1, г. Казань, 420043, тел. (843) 510 46 01, факс (843) 238 79 72, info@kgasu.ru 

ОКПО 02069622, ОГРН 1021602836485, ИНН 1655018025, КПП 165501001 
 

« 25  »          05             2023г.    №        86-Оа                а                

 

ПРИКАЗ 

 
«О стоимости обучения студентов, не имеющих гражданства Российской Федерации 

на 2023-2024 уч.г.» 

 В соответствии с приказом Министерства науки и высшего 

образования № 6н от 12 февраля 2019 года «Об утверждении порядка 

определения платы для физических и юридических лиц за услуги 

(работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных 

государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении 

министерства науки и высшего образования Российской Федерации, 

оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а 

также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах 

установленного государственного задания», и на основании решения 

Ученого совета КазГАСУ от 29.05.2023 (протокол №6). 
 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить стоимость обучения для студентов, не имеющих 

гражданства РФ, поступающих в университет на 1 курс в 2023-2024 гг. 

по договорам с полной компенсацией затрат, согласно приложению 

№1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить стоимость обучения для студентов, не имеющих 

гражданства РФ, обучающихся на  2-6 курсах университета, на 2023-

2024 учебный год по договорам с полной компенсацией затрат 

согласно приложениям №№ 2-6 к настоящему приказу 

3. Директорам институтов довести информацию до сведения студентов. 

4. ОПЭА руководствоваться настоящим приказом при заключении 

договоров на обучение и дополнительных соглашений к ним. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по ОД 

И.Э.Вильданова 

 

 

 

Ректор     Р.К. Низамов 



 

 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

ФИО 

Должность 

Дата подписания 

Уникальный 

программный код 

Рашит Курбангалиевич Низамов 

Ректор 

25.05.2023 

361EAD530C15BCCA12D9E5C38E05344C 

 



 

 

 

 Приложение № 1 к приказу  

от «    25   »        05         2023 г. №  86-Оа  

 
Стоимость платных образовательных услуг для студентов, не имеющих гражданства РФ на 

2023/2024 учебный год для 1 курса* 

Код 

направления 
Наименование направления (специальности) 

Форма 

обучения 

Стоимость на 2023-

2024 учебный год, 

руб. 

Бакалавриат 

07.03.01 Архитектура очная 162 000 

07.03.02 
Реконструкция и реставрация 

архитектурного наследия 
очная 162 000 

07.03.03 Дизайн архитектурной среды очная 162 000 

07.03.04 Градостроительство очная 162 000 

08.03.01 Строительство очная 162 000 

09.03.02 Информационные системы и технологии очная 162 000 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника очная 162 000 

20.03.01 Техносферная безопасность очная 162 000 

21.03.02 Землеустройство и кадастры очная 153 295* 

23.03.01 Технология транспортных процессов очная 162 000 

35.03.10 Ландшафтная архитектура очная 162 000 

38.03.02 Менеджмент  очная 142 800 

38.03.10 
Жилищное хозяйство и коммунальная 

инфраструктура 
очная 142 800 

54.03.01 Дизайн очная 205 564* 

08.03.01 Строительство 

очно-

заочная 

ДОТ 

93 736 

08.03.01 Строительство заочная 111 540 

21.03.02 Землеустройство и кадастры заочная 114 092 

38.03.02 Менеджмент  заочная 101 300 

38.03.10 
Жилищное хозяйство и коммунальная 

инфраструктура 
заочная 101 300 

Магистратура 

07.04.01 Архитектура очная 171 700 

07.04.02 
Реконструкция и реставрация 

архитектурного наследия 
очная 171 700 

07.04.03 Дизайн архитектурной среды очная 171 700 

07.04.04 Градостроительство очная 171 700 

08.04.01 Строительство очная 171 700 

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника очная 171 700 

35.04.09 Ландшафтная архитектура очная 171 700 

38.04.01 
Жилищное хозяйство и коммунальная 

инфраструктура 
очная 152 200 

08.04.01 Строительство заочная 140 080 



 

 

 

 
*Стоимость снижена согласно приказа от  «    25   »        05         2023 г. №  84-Оа  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовка специалистов 

08.05.01 
Строительство уникальных зданий и 

сооружений 
очная 162 000 



 

 

 

Приложение № 2 к приказу  

от «    25   »        05         2023 г. №  86-Оа  

 
Стоимость платных образовательных услуг для студентов, не имеющих гражданства РФ на 

2023/2024 учебный год для 2 курса* 

 

Код 

направления 
Наименование направления (специальности) 

Форма 

обучения 

Стоимость на 2023-

2024 учебный год, 

руб. 

Бакалавриат 

07.03.01 Архитектура очная 156 030 

07.03.02 
Реконструкция и реставрация архитектурного 

наследия 
очная 156 030 

07.03.03 Дизайн архитектурной среды очная 156 030 

07.03.04 Градостроительство очная 156 030 

08.03.01 Строительство очная 156 030 

09.03.02 Информационные системы и технологии очная 156 030 

20.03.01 Техносферная безопасность очная 156 030 

21.03.02 Землеустройство и кадастры очная 164 650 

23.03.01 Технология транспортных процессов очная 156 030 

38.03.02 Менеджмент очная 137 150 

38.03.10 
Жилищное хозяйство и коммунальная 

инфраструктура 
очная 137 150 

54.03.01 Дизайн очная 204 110 

21.03.02 Землеустройство и кадастры заочная 111 615 

Магистратура 

07.04.01 Архитектура очная 164 895 

07.04.02 
Реконструкция и реставрация архитектурного 

наследия 
очная 164 895 

07.04.03 Дизайн архитектурной среды очная 164 895 

07.04.04 Градостроительство очная 164 895 

08.04.01 Строительство очная 164 895 

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника очная 164 895 

38.04.01 
Жилищное хозяйство и коммунальная 

инфраструктура 
очная 145 480 

08.04.01 Строительство заочная 134 405 

Подготовка специалистов 

08.05.01 
Строительство уникальных зданий и 

сооружений 
очная 156 030 



 

 

Приложение №3 к приказу  

от «    25   »        05         2023 г. №  86-Оа  

 
Стоимость платных образовательных услуг для студентов, не имеющих гражданства РФ на 

2023/2024 учебный год для 3 курса 

 

Код 

направления 

Наименование направления 

(специальности) 
Форма обучения 

Стоимость на 

2023-2024 

учебный год, руб. 

Бакалавриат 

07.03.01 Архитектура очная 162 270 

07.03.02 

Реконструкция и реставрация 

архитектурного наследия очная 
162 270 

07.03.03 Дизайн архитектурной среды очная 162 270 

07.03.04 Градостроительство очная 162 270 

08.03.01 Строительство очная 162 270 

09.03.02 Информационные системы и технологии очная 162 270 

20.03.01 Техносферная безопасность очная 162 270 

21.03.02 Землеустройство и кадастры очная 185 380 

38.03.02 Менеджмент очная 142 635 

38.03.10 

Жилищное хозяйство и коммунальная 

инфраструктура очная 142 635 

54.03.01 Дизайн очная 241 840 

08.03.01 Строительство заочная 112 130 

 Магистратура 

08.04.01 Строительство заочная 132 495 

Подготовка специалистов 

08.05.01 

Строительство уникальных зданий и 

сооружений очная 162 270 
 

 

           
 

 

 



 

 

Приложение № 5 к приказу  

от «    25   »        05         2023 г. №  86-Оа  

 

 
Стоимость платных образовательных услуг для студентов, не имеющих гражданства РФ на 

2023/2024 учебный год для 4 курса 

 

Код 

направления 

Наименование направления 

(специальности) 

Форма 

обучения 

Стоимость на 

2023-2024 

учебный год, руб. 

Бакалавриат 

07.03.01 Архитектура очная 162 270 

07.03.02 
Реконструкция и реставрация 

архитектурного наследия 
очная 162 270 

07.03.03 Дизайн архитектурной среды очная 162 270 

07.03.04 Градостроительство очная 162 270 

08.03.01 Строительство очная 162 270 

09.03.02 Информационные системы и технологии очная 162 270 

20.03.01 Техносферная безопасность очная 162 270 

21.03.02 Землеустройство и кадастры очная 195 575 

23.03.01 Технология транспортных процессов очная 162 270 

23.03.02 
Наземные транспортно-технологические 

комплексы 
очная 

162 270 

38.03.02 Менеджмент очная 
142 635 

38.03.10 
Жилищное хозяйство и коммунальная 

инфраструктура 
очная 

142 635 

54.03.01 Дизайн очная 241 840 

08.03.01 Строительство заочная 112 130 

38.03.02 Менеджмент заочная 101 185 

38.03.10 
Жилищное хозяйство и коммунальная 

инфраструктура 
заочная 101 185 

Подготовка специалистов 

08.05.01 
Строительство уникальных зданий и 

сооружений 
очная 162 270 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

Приложение № 5 к приказу  

от «    25   »        05         2023 г. №  86-Оа  

 

 
Стоимость платных образовательных услуг для студентов, не имеющих гражданства РФ на 

2023/2024 учебный год для 5 курса* 

 

Код 

направления 
Наименование направления (специальности) 

Форма 

обучения 

Стоимость на 

2023-2024 

учебный год, руб. 

Бакалавриат 

07.03.01 Архитектура очная 162 270 

07.03.02 
Реконструкция и реставрация  

архитектурного наследия 
очная 162 270 

07.03.03 Дизайн архитектурной среды очная 162 270 

07.03.04 Градостроительство очная 162 270 

08.03.01 Строительство заочная 112 130 

21.03.02 Землеустройство и кадастры заочная 87 225 

Подготовка специалистов 

08.05.01 
Строительство уникальных зданий и 

сооружений 
очная 162 270 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 6 к приказу  

от «    25   »        05         2023 г. №  86-Оа  

 

Стоимость платных образовательных услуг для студентов, не имеющих гражданства РФ на 

2023/2024 учебный год для 6 курса* 

 

Код 

направления 

Наименование направления       

(специальности) 
Форма обучения 

Стоимость на 

2023-2024 

учебный год, 

руб. 

Подготовка специалистов 

08.05.01 
Строительство уникальных зданий и 

сооружений 
очная 147 415 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


